
UCHWAŁA NR XIII/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji przez 
Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska” 

na terenie administracyjnym Gminy Wolbórz na odcinku o długości 610m 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940); 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 
poz. 1222) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji inwestycji w zakresie 
Rozbudowy drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska, na odcinku 610 m, wzdłuż działki ozn. nr 
ewid. 421 obręb Wólka Krzykowska gm. Ujazd, gdzie przebudowa wykracza poza teren gm. Ujazd 
i obejmuje części przylegających do działki drogowej nieruchomości w granicach administracyjnych 
gminy Wolbórz. 

§ 2. Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FAA707-19CE-4F2B-86D9-6DDC80909D30. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 28 marca 2025 r. 

POROZUMIENIE NR ………… 
z dnia ……………… 2025 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą Rozbudowa drogi gminnej 
Olszowa – Wólka Krzykowska na terenie administracyjnym Gminy Wolbórz, na odcinku 

o długości 610 m 

zawarte w Ujeździe pomiędzy: 
Gminą Ujazd, Plac Tadeusza Kościuszki 6, 97-225 Ujazd 
reprezentowaną przez 
Burmistrza Ujazdu – Artura Pawlaka 
a 
Gminą Wolbórz, Plac Jagiełły 28, 97-320 Wolbórz 
reprezentowaną przez 
Burmistrza Wolborza – Andrzeja Jarosa 
Strony zawierając niniejsze porozumienie, działają na podstawie: 

1) Uchwały Nr ……/25 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia ……… w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji przez Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą 
„Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska” na terenie administracyjnym Gminy 
Wolbórz na odcinku o długości 610 m. 

2) Uchwały Nr ……/25 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia…….. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji przez Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą 
„Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska” na terenie administracyjnym Gminy 
Wolbórz na odcinku o długości 610 m. 

3) art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 
§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest realizacja przez Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą 

Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska, częściowo prowadzonej na terenie 
administracyjnym Gminy Wolbórz, na odcinku o długości 610 m. 

2. Zakres rzeczowy zadania obejmuje rozbudowę drogi gminnej 116403E, która na odcinku 
o długości 610 m wykracza poza granice administracyjne gminy Ujazd. Projekt uwzględnia zajęcie 
pod rozbudowę drogi publicznej, obszar części działek o nr ewid. 6, 12/1, 12/2, 12/3, 13, 14, 15, 63, 
16 obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, położnych wzdłuż działki drogowej. 

3. Zakres rzeczowy realizowanych robót na terenie objętym niniejszym porozumieniem został 
określony w Projekcie budowlanym przedmiotowej inwestycji. 

4. Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska odbędzie się poprzez przejęcie 
decyzją ZRID nieruchomości powstałych w wyniku zatwierdzonego podziału działek. Decyzją ZRID 
zostaną objęte m.in. poniższe działki: 
- działka nr ewid. 6 o pow. 0,5145 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FAA707-19CE-4F2B-86D9-6DDC80909D30. Podpisany Strona 1



- działka nr ewid. 12/1 o pow. 3,7673 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 12/2 o pow. 0,2450 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 12/3 o pow. 6,2366 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 13 o pow. 1,0941 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 14 o pow. 1,9370 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 15 o pow. 4,7975 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 63 o pow. 4,3952 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
- działka nr ewid. 16 o pow. 1,0179 ha, obręb Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz. 

5. Koszty odszkodowań za przejęcie działek położonych na terenie Gminy Wolbórz, powstałych 
w wyniku zatwierdzonego podziału poniesie Gmina Ujazd. 

6. Nowo powstałe działki, położone w obrębie ewidencyjnym Kolonia Żywocin, gm. Wolbórz, 
zatwierdzone decyzją ZRID, przejdą na własność Gminy Ujazd. 

§ 2. 1. Gmina Ujazd będzie Inwestorem robót budowlanych prowadzonych na terenie Gminy 
Wolbórz w zakresie wydanej decyzji ZRID oraz zatwierdzonego zakresu rzeczowego projektu 
zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno- budowlanego.  

2.2. Gmina Ujazd poniesie wszelkie koszty realizacji inwestycji. 
§ 3. Na podstawie niniejszego porozumienia wszystkie roboty budowlane przewidziane 

w dokumentacji projektowej zatwierdzonej decyzją ZRID oraz niezbędne dla celu zamierzenia 
prowadzi Gmina Ujazd. 

§ 4. Po zrealizowanej inwestycji Burmistrz Ujazdu działając jako zarządca dróg gminnych na 
terenie Gminy Ujazd przejmie od Burmistrza Wolborza zarząd nad drogą gminną 116403E na 
obszarze, który przebiega przez administracyjny teren Gminy Wolbórz tj. będzie realizował zadania 
zarządcy drogi określone w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2024.320 
t.j.), w szczególności w art. 20 ustawy o drogach publicznych oraz będzie ponosił koszty tego zarządu. 

§ 5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FAA707-19CE-4F2B-86D9-6DDC80909D30. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE NR …………z dnia ……………… 2025 r.w sprawie realizacji przez Gminę Ujazd inwestycji pod nazwą Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska na terenie administracyjnym Gminy Wolbórz, na odcinku o długości 610 m
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 8 (8) w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 9 (9) w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



